2022年 2月 21日

各 位

会社名    ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代表者名    代表取締役             榊原 暢宏

（コード：2453 東証第一部・名証第一部）

問合せ先    取締役執行役員         若月  光博

（TEL：052-212-9908）

株主還元方針の変更及び 2022年 9月期配当予想の修正(増配)並びに

株主優待制度内容変更に関するお知らせ

当社は、2022年 2月 21日開催の取締役会において、下記のとおり、株主還元方針の変更及び当期配当

予想の修正並びに株主優待制度内容の変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針の変更

（１）変更理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題であると認識しており、長期的かつ総

合的な株主利益の向上を図るため、2014年 9月期以来 7期連続で配当金の増配を続けて参りまし

た。また外部環境の変化に強い収益構造の下で、将来にわたり長期的かつ安定的な業績の成長が

見込まれることから、国内外の投資家に対して株主重視の企業姿勢を一層明確にする目的で、本

年４月に控えるプライム市場への上場を前に、株主還元方針を以下（２）のとおり変更いたしま

す。

（２）変更内容

変更前 変更後

配当性向 30％ 配当性向 50％

（３）変更時期

2022年 9月期より適用いたします。

２．剰余金の配当（中間配当）予想の修正

（１）修正理由

2022 年 9 月期の配当予想については、1 株に当たり中間配当 8 円 00 銭、期末配当 9 円 00 銭の

予定でしたが、前記の株主還元方針の変更に加えて、直近の堅調な業績動向に鑑み、中間配当を 1

株当たり 9円 00銭に修正することといたしました。

（２）修正内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

2022年 9月期予想

(2021年 11月 5日発表)
8円 00銭 9円 00銭 17円 00銭

今回修正予想 9円 00銭 9円 00銭 18円 00銭

前期実績 8円 00銭 9円 00銭 17円 00銭

３．株主優待制度の内容変更について

（１）変更理由

現在、1株以上の株主様を対象としている株主優待制度について、株主様の公平な利益還元のあり

方に加え、株式市場における優待導入効果の観点から慎重に検討を重ねてまいりました。

その結果、以下（２）のとおり内容を変更いたします。

（２）変更内容

変更前 変更後

保有株数に関係なく、すべての株主様に当

社がオフィシャルスポンサーである、キッ

ザニア優待券を 1枚贈呈。

100 株（１単元）以上保有されている株主

様に当社がオフィシャルスポンサーであ

る、キッザニア優待券を 2枚贈呈。

（３）変更開始時期

2022年 3月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録されている 100株（1単元）以上保有の株

主様を対象に適用いたします。

以 上